H. SCHOLASTICO BREMENSI,

Vm diledtos filius magifter G, in no.

{tra- effee preefentia conflitutus, co-
ram nobis humiliter eflt confeflus quod
foper fcholaftria Bremenfis Ecclefix ac
prabenda quas aliquando poffederatin ea.
dem te nec moléfkabar nec volebar in po-
fterum moleftare , fed obfervare dihgen-
rer arbicrium quod inter te ac ipfum fu-
per iis fuerat promulgatom. Viode fuper
eildemipfi perperuum filentom duximus
imponendum, Darom Vicerbi] v, Non.
Tulij, anno duodecimo.

ILLVFSTRI REGTI OTTONI
Vm viriniquos' & apoftata Walde-

in Romanorum Imperatoren elefla.
C marus quondam EpHcopas Slevvie
. cenfis ad fedem apoltolicam acceliffer,
per eam de duniffimo carcere libertatus in
quo fuis meritis dit Foerar decentus inclo-
fus, & nos e1 homamtarem omnimodam
oftendere caraffemus, exagiratus non di-
vino [pirita , {ed maligno, 4 nobis clam-
colo illicentiatus ‘abfeellic , collare (ibi

Epiftolarum Innocentj I11.

gratix {e oftendens ingratum , & adminifs pa i}

trationt Bremenfis Ecclefiz nequiter [z iy, M
geflic, priori Ecclefia temere derelicta,
non curans advertere quod fecundiim g,
nonica infticuta qui & cachedra priori de
ferta fine Romant Pontificis conniventig
prafumpfit ad aliam fe rransferre | & pu.
ma carere deber, quam per fluperbiam
fprevit, & repelli nihilominus 4 &cund;‘
quam per avaritiam concupivit; prafertim
clm in Pr;tii‘:nn:t noftra diledtus filius Prae.
politus fanéti Lucij Roskildenfis e lzfe
majeftatis , apoftaliz , a;@ult_{:nj » perjurij
dilapi._{.uig.-ni;, & conl'plmt'.nms CcHming
objeciller , quadque irregularis exifterer,
utpote de du]!hcl adulterio procréams
dilpep(atione 1pfius olim ab apoitolica fe.
de per {ubreptionem obtenta; {uppreflo
quod effer fpunius & expreflo quod exift
téret naturalis , cum & patern® inconti-
nentie imitator filios habeat pofk facros
ordines generatos, que omnia idem Pra.
pofitus concra eum {e obtulic probaturum,
Quamvis ergo durifime animadvertere
potuiflemus in eum, quia tamen fedes
apoltolica confuevic manfuetudine t(:mg::.
rare rigorem, pocnam ipfi debitam diffec
rentes ad tempus, venerabilibus fratribus
noftris Magdeburgeni Archiepifcopo fuifl
que ac Bremenfis Ecclefiz {uffraganeis,
Ofnaburgenfi prarerea & Monafterienfi
Epifcopis diftricté dedimus in prazcepeis ut
cfato Waldemaro cx parre noftra dif-
cricke praciperent quatinus omni excofa-
tione ac dilatione celfante mfra menfem
polt commonitionem eoruny Iter arriperet
ad fedem apoftolicam veniendi, veniam
humilicer periturus , alioquin ex tunc fub-
lato cujufliber contradictionis, & appella-
tionis obitaculo depoficum & degradatum
ab omni ecclefiaftico officio & beneficio
auctoritare noltra nunriarent eundem, &
facerent tamquam anathematizacam: ul-
que ad fatisfadtionem condignam archils
evitari; omnibus nihilominus inhibentes
1€ quis ei communicare priefumerec vel f2-
vere, ita quod (i qui venire in contraritim
artentarent, laicos hujufmodi excommu-
nicationi fubjectos & & Bremenfi Ecclefia
beneficiami obtinentes , ¢o in perpetuum
fpoliatos , Clericos autem audtoritare nok
tra nuntiarent omni ecclefiaftico benefi-
cio 8¢ officio deftituros, civicatem verd fed
caltrum aut hominom quodcunque com-
mune, fi contra inhibinonem hujufinodi
didto Waldemaro prafumerent adharerg
{upponerent dilkrichffimé interdicto, ira
quod prcrer poemitentias morienriom &
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sryuloram baprifing nullum ibi dl\'ilﬂl['_u
oficium nullumgue celebretur ecclefiati.
cum facramentom , quod {i quis C[cr_:cug
yiolarer,ab omim ccrgfuﬁufhcu J:nencﬁ_cm &
officio deponerent w.jmlmtem L qui vero
{oper re ramillicita juramencum ei afiquod

reftitifent, denuntiargotur eo penicds
qnon renen, Sed Waldemarus pradictus ar.
com fic tenfum non meruens, nec i'ugn?qs
4 fhgicra, in fua damnabiliter pertinacia
P,_-rfﬂugmt,cum Dathan & Abiron, quos
terra vivos ablorbuit, portionem , nifi re-
fipuerit, habiturus, Ciim igitur factum fic
zden infipiens cor ipfius ut videns non vi.
deat™e auribus non percipiat, nec corde
intelligar ut converfus I:mL"Fur? fed iram in
dieira ac revelarionis julti judicij Dei fibi
thefaurizare non ceflir, ut ejus cervix in-
domira & fborum fequacium fortidls valear
pdomari, ferenitacem regiam rogandam
dugimus & monchdam quatenus ficug
Deum times & Ecclefiam Romanam di
Jigis & juftitiam amplexaris , taliter in eum
aEcnmph:es {uos tuE vim exerceas porei-
tatis, eandem Waldemarum 4 cvitate
Bremenh & ejus fimbus potenter expel.

éns, & ubicunque fueric tramdiu perfe.

quens tamquam Dei & Ecclefiz nimi-
cumdonec fibi vexatio tribuat intellec-
wm, illofque quos fuos conftiterie e fay.
torts, per peenas quas viders infligendas
i tam temerana prefumprione compef-
cens quad per tﬁ.s!?d'lim operis cognoica-
tur Dieo te velle placere , noltramque in.
juriam vindicare, ac juftitiz feduld defer.
vire. Infoper dilectos filios B. eledum | H,
Scholafticum, G Cellararium , & H. Ca-
nonicum Bremenfes, qui propeer bonum
obedienniz {ujs reddinbus hactenus funt
Pprivati, non permittas eifdem in pofterum
defrandari, Datom Viterbijvr. Non. Tu,
i, pontificatus nofkri anno duodecimo,

Ineandem fere modum venerabilibus fra.
tibise Monaflerienfi ¢ O naburaenf§ Bpifcopis
c‘ﬁ_.ﬁ'ug_‘mér Bremenfis Ecclefie &fgue non
tener, Chim igicur Waldemarus pradictus
drcum fic tenfum non metuens , nec fu-
giens & fagitra ad , apoftolicam fedem non
Venerit infra terminum prafinitum 4 no-
bis, fed in fua pertinacia dampabilicer per-
everee, per apoltolica vobis feripra man-
damus & diftricte pracipimus quatenus
€andem {ententiam quam incuorrifle di-
Bofeitur, per veftras & vicinas diocefes plie
blicances » & contra eum & fuos compli-
€S idem mandatum per ommia fidelirer
txtquentes ,.in locis in quibus fuerint tam
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divinum officium quim alia ecclefiaftica
{acramenta praccer baptifmata parvulorum
& poenitentias morientium iplis prafenti-
bus facians omnino ceflire, cantradicto-
res appellatione remorta per cenfuram ec.
clefialticam compefcendo, & illos Cane.
nicos quijuxta continentiam ejuldem mana
dati ad nos accedere contemplerunt, ag
fzzpedicto Waldemaro favere prafumunt,
denuntiando in electionis negotio partes
aliquas non habere, Clericos feu mona-
chos vel etiam laicos qui eidem impertiun-
tur fayorem , excommunicationis vincule
innodetis, nifi admoniti refipifcant, eos
qui abbarias vel alias pralaturas aut bene-
ficia receperuncab iplo , auctoritate noftra
dignitaribus & beneficiis talibus fine ipe
reltitucionisin perpetuupn fpolianres, Da-
tum Virerbij v, Non, Tukj &c. utin alia,